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ZaverecCny tcet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrevnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéleného rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obee bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dria 8.12.2021 uznesenim ¢. 99/2021.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:
- prva zmena - schvalena OZ dna 22.6.2022 uznesenim ¢. 32/2022
- druha zmena — schvalena OZ dia 5.10.2022 uznesenim ¢&. 64/2022
- tretia zmena - rozpoctové opatrenie ¢.1/2022 starostu obce zo dita 31.12.2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvileny | Schvileny rozpodet | Skutoéné plnenie % plnenia
rozpocet po poslednej zmene | prijmov/Cerpanie prijmov/
vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1 595 623,31 2 720 889,16 2 609 272,63 96
z toho :
Bezné prijmy 1457 866.00 1 700 902.61 1 673 558.24 98
Kapitélové prijmy 20 000,00 587 485.82 539 303,99 92
Finanéné prijmy 61 257,31 358 500.73 298 090,16 83
Prijmy RO s prav. 56 500,00 74 000,00 98 320.24 132
subj. (ZS s MS)
Vydavky celkom | 1 595 623,31 2 720 889,16 2 566 669,08 94
z toho :
Bezné vydavky 575 688,00 769 426,41 753 777,77 98
Kapitalové 155 557,31 943 917,21 793 859,18 84
vydavky
Finan¢né vydavky 10 317,00 51 996.00 83 494,66 161
Vydavky RO 854 061,00 955 549,54 935 537,47 98
s prav. subj. (ZS
s MS)
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvileny rozpocet Schvaleny rozpocet po Skuto¢né plnenie % plnenia
poslednej zmene prijmov k rozpoctu po
zmendch
1 595 623,31 2 720 889,16 2 609 272,63 96

7 rozpodtovanych celkovych prijmov 2 720 889.16 EUR bol skuto¢ny prijem obce a 78 s MS
k 31.12.2022 v sume 2 609 272,63 EUR, ¢o predstavuje 96 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpodet po Skuto¢né plnenie % plnenia
poslednej zmene prijmov k rozpodtu po
zmenach
1 457 866.00 1 700 902.61 1 673 558.24 98

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 700 902,61 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 673 558.24 EUR, ¢o predstavuje 98 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpodcet Schvileny rozpocet po Skutoc¢né plnenie % plnenia
poslednej zmene prijmov k rozpodtu po
zmendich
918 498.00 988 639.00 983 993.88 99

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

7 predpokladanej financ¢nej ¢iastky v sume 845 389,00 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 846 284,75 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.

Darii z nehnutel’nosti a za psa

Z rozpoctovanych 85 900,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 83 675,94 EUR, ¢o
je 97 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 43 225.32 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 36 628,62 EUR a dari za psa bola v sume 3 822,00 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje
danové pohl'adavky v sume 12 796,97 EUR.

Dan za uzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 30,75 EUR, ¢o je 15%
plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpo¢tovanych 55 150,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 54 002,44 EUR, ¢o je 98 %
plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatkoch za komunalny odpad v sume
6 819.30 EUR.




Poplatok za rozvoj
Z predpokladanej sumy 2 000,00 EUR za poplatok za rozvoj k 31.12.2022 nebol ziadny prijem.

b) nedanové prijmy

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpocet po | Skuto¢né plnenie % plnenia
poslednej zmene prijmov k rozpoétu po
zmenach
27 443,00 71 333,05 76 187,25 107

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

7 rozpoc¢tovanych 48 049,05 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 52 839,44 EUR, ¢o
je 110 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend (Doliny) v sume 8 850,00 EUR,
prijem z dobropisov a zdsob zpodnikatel'skej cCinnosti vsume 18324.65 EUR, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov obce v sume 14 984,59 EUR, za sluzby v sume
222520 EUR, zpredaja knih akalendarov v sume 4 195.00 EUR a zo vstupného v sume
4 260,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

7 rozpoc¢tovanych 7 950,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 4 660,86 EUR, ¢o je
59 % plnenie. 7 toho prijem v sume 1 644,00 EUR je z poplatkov zo stavebnej ¢innosti a v sume
1 400,00 EUR zmatricnej ¢innosti, prijem vsume 1074,59 EUR st miestne poplatky
z ubytovania a ostatné prijmy v sume 542,27 EUR st poplatky z priestupkov, za vyhlasovanie
v miestnom rozhlase a hracich automatov.

Iné nedanové prijmy

7 rozpoétovanych inych nedafiovych prijmov 15 334,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
vo vyske 18 686,95 EUR, ¢o predstavuje 122 % plnenie.

Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpottované najméd prijmy z poistnych ndhrad v sume
10 164.12 EUR. za vodu v sume 5 441,93 EUR, za odpadové nadoby a triedeny odpad v sume
751,10 EUR a z dobropisov a vratiek v sume 2 329.80 EUR.

¢) Prijaté bezné granty a transfery

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet po Skutoéné % plnenia
poslednej zmene plnenie k rozpoctu po
prijmov zmenich
511 925,00 640 930,56 613 377,11 96

7 rozpottovanych grantov a transferov v celkovej sume 640 930,56 EUR bol skuto¢ny prijem vo
vyske 613 377,11 EUR, ¢o predstavuje 96 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie 2022 SumavEUR | Utel
Regionalny urad $kolskej spravy Tren¢in 522 321.00 | ZS s MS — prenesené kompetencie
Regionélny Grad skolskej spravy Tren¢in 1 000,00 | ZS s MS — Podjavorinskej Bzince
Regionalny urad $kolskej spravy Trencin 16 136,00 | ZS s MS — prenesené kompetencie UA
Regionalny urad $kolskej spravy Trenéin 2 554,95 | ZS s MS — prenesené kompetencie EP
Ministerstvo vnitra SR 3 963.39 | Matrika




Ministerstvo vnutra SR

134.95

Refundacia - odmena na pren.vykon

Ministerstvo vnitra SR

687,39

Register obyvatel'ov

Ministerstvo vnutra SR

675.60

Register adries

Ministerstvo vnatra SR

5 368,23

Spojené vol'by — komunalne a VUC

Ministerstvo vnutra SR

2 698,28

Referendum

Ministerstvo vnutra SR

33 411,50

Prispevok na ubytovanie UA-FO,OcU

UPSVaR Nové Mesto nad Vahom

6 042.40

Stravné pre deti ZS a predskolakov

UPSVaR Nové Mesto nad Vahom

434,90

Rodinné pridavky-osobitny prijemca

UPSVaR Nové Mesto nad Vahom

4 199.64

Podpora zamestnanosti

Okresny urad Trencin, organiza¢ny odbor

167,09

Starostlivost” o vojnové hroby

Okresny urad Trenéin, odbor Ziv. prostredia

208,60

Starostlivost’ o Zivotné prostredie

Environmentalny fond

2 273,19

Prispevok na triedenie odpadu

TSK

2 500,00

Vydanie publikacie obce

DPO SR Bratislava

8 600,00

Zabezpecenie ¢innosti 5 DHZO

Granty a transfery boli u¢elovo uréené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich G¢elom.

2. Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoé¢né plnenie % plnenia
po poslednej zmene prijmov k rozpoétu po
zmenach
20 000,00 587 485,82 539 303,99 92

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 587 485.82 EUR bol skutoény prijem vo vyske
539 303.99 EUR, ¢o predstavuje 92 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov

Z rozpoctovanych 37 710,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 39 130.00 EUR, ¢o

je 104 % plnenie.

Prijaté kapitilové granty a transfery

Z rozpoctovanych 549 775,82 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 500 173,99 EUR,

¢o je 91 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie 2022 Suma v EUR Ukel
Ministerstvo dopravy a vystavby SR 171 512,99 | BD Cetuna
Ministerstvo vnltra SR 19 041.91 | Refundacia PD na BD Cetuna
Ministerstvo vnatra SR 18 717,24 | Refunddcia PD na BD Bzince
Ministerstvo prace, soc. veci a rodiny SR 39 600,00 | Detské inkluzivne ihrisko
Ministerstvo ZP SR - SIEA 201 295,07 | ZniZenie energetickej naro¢nosti OcU
Fond na podporu $portu 50 006,78 | Rek. existujuceho multifun. ihriska

Prijaté granty a transfery su uc¢elovo urc¢ené na kapitalové vydavky.




3. Prijmové financné opericie

Schvialeny rozpocet

Schvileny rozpocet po

Skuto¢né plnenie

% plnenia

poslednej zmene prijmov k rozpoctu po
zmendach
6125731 358 500,73 298 090,16 83

Z rozpoétovanych prijmovych finanénych operacii 358 500,73 EUR bol skutoény prijem vo
vyske 298 090,16 EUR, ¢o predstavuje 83 % plnenie. Ide o nasledovné finan¢né operécie:

B.

prijaty bankovy Gver ureny na financovanie kapitalovych vydavkov v sume 30 000,00
EUR, ktory bol schvaleny OZ dna 23.6.2021 uznesenim ¢. 67/2021

zostatok z prijatého uveru zroku 2021 vsume 34 700.00 EUR pouzit¢ho na spolu-
financovanie projektu ,.Rekonstrukcia existujiceho multifunkéného ihriska™

prijatd finan¢na zabezpeka v sume 29 000,00 EUR za a¢elom verejného obstardvania
v ramei projektu ,,Nadstavba objektu zdravotného strediska*

zapojenie finanénych prostriedkov z rezervného fondu do prijmov rozpoftu vo vyske
16 257.31 EUR pouzitych na spolufinancovanie projektu ..Rozsirenie kapacity MS*
zapojenie finanénych prostriedkov z rezervného fondu do prijmov rozpottu vo vySke
2 597,65 EUR pouzitych na spolufinancovanie projektu ,.Nadstavba objektu zdravotného
strediska*

zapojenie finan¢nych prostriedkov z predchadzajiceho roku 2021 do prijmov rozpodtu
vo vyske 537,54 EUR z prenesenych kompetencii na financovanie 78

vratena nevycerpana dotacia zroku 2021 na stravu pre deti 7S apredskolakov MS
v sume 18 627,80 EUR poskytovatelovi UPSVaR

zapojenie Gveru zo SFRB vo vyske Cerpania v sume 166 369,86 EUR na financovanie
..Bytového domu Cetuna®.

Prijmy rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna

Skola s materskou Skolou Bzince pod Javorinou

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet | Skuto¢né plnenie % plnenia
po poslednej zmene prijmov k rozpoétu po
zmenach
56 500,00 74 000,00 81 678,62 110

Z rozpottovanych beznych prijmov 74 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
81 678.62 EUR, ¢o predstavuje 110 % plneme Ide o vlastné pnjmy 78 s MS z platieb $kolného
za matersku $kolu a skolsky klub deti, prijmy za réziu na stravu a prijmy z vratiek a dobropisov.

2. Kapitalové prijmy

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet | Skutocné plnenie % plnenia
po poslednej zmene prijmov k rozpoctu po
zmenich
0,00 0.00 0.00 0

Zéakladna skola s MS v roku 2022 nerozpoctovala, ani neprijala kapitalové prijmy.




3. Finan¢né opericie

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet | Skutoéné plnenie % plnenia
po poslednej zmene prijmov k rozpoctu po
zmenach
0,00 0,00 16 641,62 0

V ramci finan¢nych operacii ide o pouzitie finanénych prostriedkov z predchadzajuceho roka
2021 zo Skolského stravovania.

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2022

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet | Skuto¢né ¢erpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpocétu
po zmenach
1 595 623,31 2 720 889,16 2 566 669,08 94
Z rozpo¢tovanych celkovych vydavkov 2720889.16 EUR bolo skutoéne c¢erpanych

k 31.12.2022 v sume 2 566 669,08 EUR, ¢o predstavuje 94 % Cerpanie.

Z toho:

- vydavky v ramci Obecného tradu st vo vyske 1631 131.61 EUR

- vydavky v ramci ZS s MS st vo vyske 935 537.47 EUR

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpocet

Skuto¢né ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
575 688.00 769 426,41 753 777,77 98

Z rozpo¢tovanych celkovych beznych vydavkov 769 426,41 EUR bolo skutoéne &erpanych
k 31.12.2022 v sume 753 777.77 EUR, o predstavuje 98 % Cerpanie.




Prehl’ad ¢erpanie beznych vydavkov po kategoriach

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpocet | Skuto¢né ¢erpanie % ¢erpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenich
234 962.00 241 682,95 251 938.30 104

Z rozpoctovanych 241 682.95 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 251 938,30
EUR. ¢o je 104 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek:

Mzdy, platy a odvody

Z rozpoctovanych 154 434,95 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 151 156,25
EUR, ¢o je 98 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky vratane mzdovych odvodov poistného
pracovnikov OcU. pracovnikov zamestnanych na dohody, odmeny poslancov a &lenov komisii.

Tovary a sluzby

7 rozpoctovanych 87 248,00 EUR bolo skuto¢ne cerpanych k 31.12.2022 v sume 100 782,05
EUR. ¢o je 116 % Cerpanie. Medzi vyznamné polozky patria najmé vydavky na:

- energie vo vyske 5 943.02 EUR

- sluzby v oblasti verejného obstaravania vo vyske 1 500,00 EUR

- sluzby v oblasti spracovania ziadosti na vyzvy a projekty vo vyske 3 889.49 EUR
- servis PC a udrzba programov vo vyske 8 468,28 EUR

- inzinierska ¢innost’ vo vyske 18 565,20 EUR

- poistné vozidiel a majetku vo vyske 7 025,41 EUR

- postové a telekomunikaéné sluzby vo vyske 3 561,39 EUR

- ¢lenské prispevky organizacidm a zdruzeniam vo vyske 6 096,45 EUR

- kancelarske potreby vo vyske 4 707,23 EUR

- Cistiace prostriedky a vieobecny material vo vyske 5 700,28 EUR

- oprava a udrzba vozidiel., ndhradné diely, STK a EK vo vyske 2 814,97 EUR

- sluzby BOZP a OPP vo vyske 3 818.40 EUR

01.1.2 Finand¢né a rozpoctové zaleZitosti

Schvileny rozpocet Schvileny rozpoéet | Skutoéné Cerpanie % ¢erpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov Kk rozpoétu
po zmen:ich
2 300,00 2300,00 235737 102

Z rozpoc¢tovanych 2 300,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 2 357,37 EUR, ¢o
je 102 % cCerpanie. Ide o vydavky na audit individualnej uc¢tovnej zavierky, audit konsolidovanej
uctovnej zavierky a vydavky na bankové poplatky.




01.3.3 Iné vieobecné sluzby

Schvileny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skuto¢né ferpanie

% ¢erpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
4 045,00 4 045,00 3 963,39 98

Z rozpo&tovanych 4 045,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 3 963,39 EUR. ¢o
je 98 % Cerpanie. Vydavky st spojené s matri¢nou ¢innostou a st predmetom dotécie zo SR.

01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované

Schvaleny rozpocet

Schvialeny rozpocet

Skutoéné ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpodtu
po zmenach
0,00 0.00 5 440,23 0

Skutoéné Cerpanie vydavkov v sume 5 440,23 EUR su spojené so zabezpeCenim a vykonanim
spojenych komunélnych volieb avolieb do VUC. Vydavky vsume 536823 EUR boli
predmetom doticie zo SR.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet | Skutocné ¢erpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenich
900.00 900,00 210,35 23

Z rozpoc¢tovanych 900,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 210,35 EUR, ¢o je
23 % derpanie. Patria sem splatky trokov k uveru z Prima banky Slovensko na kapitalové
vydavky.

03.2.0 Ochrana pred poZiarmi

Schvileny rozpocet Schvaleny rozpocet | Skutoéné ferpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenich
8 600,00 17 200,00 16 516,44 96

7 rozpoc¢tovanych 17 200,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 16 516,44 EUR,
¢o je 96 % cerpanie. Patria sem vydavky poskytnuté formou dotdcie z rozpo¢tu obce v sume
5200.00 EUR na zabezpe¢enie ¢innosti miestnych organizacii DHZ, vydavky na energie v sume
1 960,99 EUR asucasne su tu zahrnuté vydavky vo vyske 8 600,00 EUR, na ktoré bola
poskytnuta dotacia od Dobrovol'nej poziarnej ochrany SR Bratislava.

—_—




04.5.1 Cestna doprava

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skuto¢né cerpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenich
106 615,00 96 615,00 47 192,63 49

Z rozpoétovanych 96 615,00 EUR bolo skutoéné erpanie k 31.12.2022 v sume 47 192,63 EUR,
¢o je 49 % cerpanie. Z toho vydavky vo vyske 22 694,62 EUR boli vynaloZené na opravu
chodnika za potokom, vydavky vo vyske 12 974,78 EUR boli vynaloZené na opravu miestnych

komunikacii, ostatné vydavky v sume 11 523,23 EUR stviseli so zabezpecenim zimnej udrzby.

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpocet | Skutoéné ¢erpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenach
64 150,00 75 273,19 74 810,25 99

Z rozpo&tovanych 75 273,19 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 74 810,25 EUR,
¢o je 99 % cerpanie. Patria sem:.
- vydavky vo vyske 13 027,10 EUR na odvoz a likvidaciu odpadu zo zberného dvora
- vydavky v sume 8 753.40 za zber BRKO
- vydavky vo vyske 51 480,27 EUR vynaloZené na vyvoz a zneSkodnenie odpadu.

05.4.0 Ochrana prirody a krajiny

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpodet

Skuto¢né cerpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpodtu
po zmenich
2 010,00 2 010,00 208,60 10

Z rozpoétovanych 2 010,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 208,60 EUR, ¢o
je 10 % c&erpanie. Ide o vydavky &erpané na mzdy aodvody poistného v oblasti ochrany
zivotného prostredia a starostlivosti o zelefi, ktoré boli poskytnuté formou dotacie z Okresncho
tradu Trencin.

06.2.0 Rozvoj obci

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpocet

Skuto¢né ferpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenich
36 038,00 110 581,92 114 161,84 103

Z rozpo&tovanych 110 581,92 EUR bolo skutotné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 114 161,84
EUR, ¢o je 103 % Cerpanie. Patria sem:




- vydavky na verejnoprospe$né prace a idrzbu obecného majetku v sume 99 206.44 EUR
zabezpeCované obecnym socialnym podnikom Prevadzka s.r.o.
- vydavky na PHM vo vyske 3 201,71 EUR
- vydavky na mzdové prostriedky aodvody poistného pracovnikov vykondvajucich
verejnoprospesné prace v sume 7 984.27 EUR, z toho ¢ast’ vo vyske 4 199,64 EUR bola
predmetom doticie z UPSVaR Nové Mesto nad Vahom v ramei projektu ..Podpora

zamestnanosti®

- podiel nakladov stavebného tradu SUS v Novom Meste nad Vahom vo vyske 3 769,42

EUR

06.3.0 Zasobovanie vodou

Schvaleny rozpocet

Schvileny rozpocet
po poslednej zmene

Skuto¢né Cerpanie
vydavkov

% ¢erpania
vydavkov k rozpoétu
po zmendch

2 750,00

5350,00

5954,12

111

Z rozpoctovanych 5 350,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 5 954,12 EUR, ¢o
je 111 % cerpanie. Vydavky vo vyske 1 885,25 EUR su za spotrebu elektrickej energie vodného
zdroja v Podvisfiovom, ostatné vydavky su spojené s opravou a udrzbou vodného zdroja.

06.4.0 Verejné osvetlenie

Schvileny rozpodet

Schvaleny rozpocet

Skutoéné ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpodtu
po zmenich
21 400,00 21 400,00 16 288,36 76

Z rozpo¢tovanych 21 400,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 16 288,36 EUR,
o je 76 % cCerpanie. Ide najmi o vydavky za spotrebu elektrickej energie pri verejnom osvetleni
vietkych miestnych Casti obce. Vydavky vo vyske 3 158,80 EUR boli vynalozené na opravu
a Gdrzbu verejného osvetlenia.

07.2.1 VSeobecna zdravotna starostlivost’

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet | Skutoéné ¢erpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
5 950,00 11 650,00 11 759,92 101

Z rozpocCtovanych 11 650,00 EUR bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2022 v sume 11 759,92 EUR,
¢o je 101 % cerpanie. Ide najmé o vydavky na spotrebu energii zdravotného strediska, ktoré su
jednotlivym najomcom vyuétované.

—




07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejné¢ho zdravia

Schvaleny rozpocet

Schvileny rozpodet

Skutocné Cerpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmen:ich
0,00 400,00 387.00 97

Z rozpo&tovanych 400,00 EUR bolo skutotné erpanie k 31.12.2022 v sume 387,00 EUR, ¢o je
97 % &erpanie. Ide o vydavky na ndkup respiratorov a testov.

08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby

Schvileny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skuto¢né ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenach
10 800,00 11 500,00 9 275,97 81

Z rozpoé¢tovanych 11 500,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 9 275,97 EUR,
¢o je 81 % &Cerpanie. Vydavky vo vyske 7 800,00 EUR boli poskytnuté PSK formou dotécie,
ostatné vydavky boli vynaloZené na spotrebu energii a tidrzbu detskych ihrisk.

08.2.0 Kultarne sluzby

Schvaleny rozpodet

Schvileny rozpocet

Skuto¢né Cerpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenich
61 030,00 91 130.00 112 931,28 124

7 rozpoctovanych 91 130.00 EUR bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 112 931,28
EUR. ¢o je 124 % Cerpanie. Medzi vyznamné polozky patria:
- vydavky na mzdy a odvody poistného pracovnikov zamestnanych na dohody pre spravu
KD. RZ. kniZnice a mtizea a ¢lenov ZPOZ vo vyske 20 600.87 EUR
- vydavky na spotrebu energii kultirnych domov, kniZnice a RZ (el.energia, plyn, pelety,
voda) vo vyske 5 543,58 EUR
- vydavky na material, opravu a udrzbu KD, kniZnic vo vyske 4 933,80 EUR
- vydavky na zabezpetenie kulturnych podujati, najmd oslav Dni obce a PF'S na Rohu vo
vyske 58 421,34 EUR, z toho suma 30 000,00 EUR bola refundovana z EU vr. 2023
- vydavky na kvety a dar¢ekové predmety v sume 3 974,64 EUR
- prispevky na ¢innost’ miestnych organizacii a zdruzeni vo vyske 3 263,08 EUR
- prispevky pri narodeni dietata v celkovej vyske 3 330.40 EUR
- vydavky na vydanie publikicie o obei vo vyske 11 763.57 EUR, z toho na Cast’ v sume
2 500,00 EUR bola poskytnuta dotacia z TSK




08.3.0. Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Schvileny rozpodet

Schvileny rozpocet

Skutoéné ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
3 623.00 3623,00 7 144.43 197

Z rozpoctovanych 3 623,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 7 144,43 EUR, ¢o
je 197 % cerpanie. Patria sem vydavky na tla¢ Bzinského chyrnika a plagatov, ktoré boli vo
vyske 3 989,40 EUR, vydavky na opravu miestneho rozhlasu v sume 2 505,11 EUR a ostatné
vydavky na koncesionarske poplatky a poplatky za autorské prava pri verejnom pouZiti

hudobnych diel.

08.4.0 NiboZenské a iné spolocenské sluzby

Schvileny rozpocet

Schvaleny rozpodet
po poslednej zmene

Skuto¢né ¢erpanie
vydavkov

% Cerpania
vydavkov k rozpoétu
po zmenach

3 315,00

14 526,05

19 073,29

131

Z rozpoctovanych 14 526,05 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 19 073,29 EUR,
¢o je 131 % Cerpanie. Z toho:
- vydavky v sume 11 211,05 EUR boli vynaloZené na thradu zavizkov z podnikatel'skej ¢innosti
obce za rok 2021 na mzdy a odvody, DPH, cestna dan a dari z prijmu
- vydavky v sume 1 222,93 ,00 EUR na energie domu smutku a vodné na cintorinoch

- vydavky v sume 4 463,37 EUR na digitalizaciu udajov hrobovych miest

- suma 167,09 EUR bola poskytnuta formou dotacie z Okresného tradu Trenéin na udrzbu

vojnovych hrobov

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beznou starostlivost’ou

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie % €erpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenaAch
100,00 100,00 0,00 0

V ramci tejto kapitoly finan¢né prostriedky neboli ¢erpané.

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne

Schvileny rozpodet

Schvileny rozpocet

Skutoéné ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenach
1 000,00 1 000,00 702,00 70

[e—




7 rozpo¢tovanych 1 000,00 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2022 v sume 702,00 EUR, ¢o
je 70 % &erpanie. Ide o prispevok Centram volného ¢asu v Novom Meste nad Vdhom a v Starej
Turej, ktoré navstevuju deti s trvalym pobytom v obci.

09.6.0 Vedl'ajsie sluzby v Skolstve

Schvileny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skuto¢né ferpanie

% ¢erpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenich
0 18 627.80 18 778,60 101

Z rozpoétovanych 18 627,80 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 18 778,60 EUR,
¢o je 101 % cerpanie. Finanéné prostriedky vo vyske 150,80 EUR boli vynalozené na thradu
vydavkov na stravu pre deti ZS so zdravotnymi problémami a boli v plnej vyske dotované
z prostriedkov Uradu préace, socialnych veci a rodiny Nové Mesto nad Vahom.

Suma vo vyske 18 627,80 EUR je vratena nevyCerpana Cast” dotdcie na stravu UPSVaR z roku
2021.

10.2.0 Staroba

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpodet

Skuto¢né ¢erpanie

% ¢erpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenich
300.00 300,00 219,00 73

7 rozpoétovanych 300,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 219,00 EUR, ¢o je
73 % &erpanie. Ide o vydavky na uhradu nakladov SUS v Novom Meste nad Vahom na socialne
a zdravotné posudky.

10.7.0 Sociilna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi

Schvialeny rozpocet Schvaleny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoltu
po zmenach
5 800,00 39 211,50 34 464.40 88

7 rozpoétovanych 39 211,50 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 34 464,40 EUR,
¢o je 88 % cerpanie. Z toho:
- vydavky v sume 18 577,00 EUR boli zo strany obce vynalozené na ubytovanie a pomoc
utetencom z Ukrajiny a boli dotované zo SR
- suma 12 584,50 EUR bola poskytnutd zo SR anésledne vyplatena obanom, ktori
poskytli ubytovanie ute¢encom z Ukrajiny
- vydavky vo vyske 2 868,00 EUR boli vynalozené na sluzby v socialnych zariadeniach
- suma vo vyske 434,90 EUR bola poukazana obci ako osobitnému prijemcovi z UPSVaR
na rodinné pridavky a nasledne vyplatend jednotlivcovi




2. Kapitalové vydavky

Schvéileny rozpocet Schvileny rozpocet | Skuto¢né ¢erpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenach
155 557,31 943 917,21 793 859,18 84
Z rozpoCtovanych kapitdlovych vydavkov 943 917,21 EUR bolo skutoéné cerpanie

k 31.12.2022 v sume 793 859,18 EUR, ¢o je 84 % ¢erpanie.

Cerpanie kapitalovych vydavkov po kategériach

01.1.1 Vykonné a zdkonodarné orgiany

Schvileny rozpocet Schvileny rozpoc¢et | Skuto¢né ¢erpanie % ¢erpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenich
12 000,00 8 506.00 8 418,56 99

Z rozpoctovanych 8 506,00 EUR bolo skutoéné ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 8 418,56 EUR, ¢o
je 99 % Cerpanie. Z toho suma 5 485,76 EUR bola vynaloZena na zaktpenie party stanov, suma
2 619,80 EUR na rekonstrukciu pomnika . Podjavorinskej a rodi¢ov a suma 313,00 EUR na

vysporiadanie pozemkov.

05.3.0 Znizovanie znecistenia

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet | Skuto¢né Cerpanie % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
0.00 215 676,64 214 205,11 99

Z rozpoctovanych 215 676,64 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 v sume 214 205,11
EUR, ¢o je 99 % Cerpanie. Vydavky boli vynaloZené na financovanie projektu .,ZniZenie
energetickej naro¢nosti OcU*, z ¢oho suma 201 295,07 bola dotovana MZP SR — SIEA.

06.2.0 Rozvoj obci

Schviéleny rozpocet Schvaleny rozpocet | Skuto¢né ¢erpanie % ¢erpania
po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
143 557,31 719 734,57 571 235,51 79

Z rozpoctovanych 719 734,57 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume 571 235,51
EUR, ¢o je 79 % cerpanie. Ide najmé o kapitalové vydavky na:
- rozsirenie kapacity MS vo vySke 62 490,29 EUR. z toho suma 35 941,50 EUR je
refundovana MAS v roku 2023

- rekonstrukciu WC v Z8 s MS v sume 13 271,00 EUR

—




- rekonstrukciu a modernizaciu multifunkéného ihriska vo vyske 85 067,56 EUR, ktorej
¢ast’ v sume 50 006,78 bola refundovana z prostriedkov Fondu na podporu Sportu a ¢ast’
v sume 34 700,00 EUR bola pokryta Giverom z Prima banky Slovensko
prestavbu objektu na bytovy dom Cetuna vsume 346 127.03 EUR. ztoho suma
166 369.86 EUR je financovand zo SFRB, suma 171 512,99 z dotacie MDV SR a suma
4 628.45 EUR z ¢asti refundacie MV SR za projektovi dokumentaciu

- spevnenu plochu pred ZS v sume 30 000,00 EUR financovanej z iveru

- realizaciu chodnika a urnovej steny na hornom cintorine v sume 27 613,79 EUR

- pristreSok k budove PNS vo vyske 3 085.20 EUR

3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvaleny rozpocet

Schvileny rozpocet

Skuto¢né Cerpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenach
10 317,00 51 996,00 83 494,66 161

7 rozpo¢tovanych finanénych vydavkov 51 996,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2022
v sume 83 494,66 EUR, ¢o predstavuje 161 % cerpanie.

éerpanie finan¢nych vydavkov po kategériach

01.1.1 Vykonné a zikonodarné organy

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skutoéné ¢erpanie

% ¢erpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpodtu
po zmenach
317,00 317,00 316.49 100
0,00 0,00 29 000,00

Z rozpoc¢tovanych finanénych vydavkov 317,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022
v sume 316,49 EUR, ¢o predstavuje 100 % ¢erpanie. Ide o splatky leasingu referentského

vozidla OPEL.

Nerozpo¢tované vydavky v sume 29 000,00 EUR predstavuji vratent finanéni zabezpeku
v stvislosti s verejnym obstaravanim v ramci projektu ,,Nadstavba objektu zdravotného

strediska”.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpocdet

Skuto¢né ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoltu
po zmendch
10 000,00 51 679,00 54 178,17 105

7 rozpo¢tovanych finanénych vydavkov 51 679.00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022
v sume 54 178.17 EUR, ¢o predstavuje 105 % Cerpanie. Ide o splatky istiny vo vyske 45 000,00




EUR k tveru z Prima banky Slovensko na financovanie kapitadlovych vydavkov a splatky istin
vo vyske 9 178,17 EUR k tiveru zo SFRB na financovanie bytového domu Cetuna.

B. Vvdavky rozpoétovveh organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna

Skola s materskou Skolou Bzince pod Javorinou

Schvileny rozpocet

Schvileny rozpocet

Skuto¢né ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoctu
po zmenich
854 061,00 955 549.54 935 537,47 98

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 955 549.54 EUR bolo skuto¢ne ¢erpanych k 31.12.2022
v sume 935 537,47 EUR, ¢o predstavuje 98 % Cerpanie.
Rozpoé¢tované vydavky vo vyske 955 549,54 EUR tvoria:

- vydavky z prenesenych kompetencii zo SR v sume 541 012,00 EUR
- vydavky z prenesenych kompetencii zo SR z predchadzajiceho roku v sume 537,54 EUR

- vydavky z prenesenych kompetencii SR na stt'az Podjavorinskej Bzince v sume 1 000,00 EUR
- vydavky z dotacie UPSVaR na stravu pre ziakov ZS a predskolakov v sume 12 000.00 EUR

- vydavky z vlastnych prijmov v sume 29 000,00 EUR
- vydavky SJ —stravné v sume 45 000,00 EUR
- vydavky z origindlnych kompetencii z rozpoctu obce v sume 327 000.00 EUR.

Bezné vydavky

Schvialeny rozpocet

Schvaleny rozpocet

Skuto¢né ¢erpanie

% Cerpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpoétu
po zmenach
835 390,00 055 549,54 035 537,47 98

V ramci beznych vydavkov ZS s MS bolo k 31.12.2022 skutoéne Gerpanych v sume 935 537,47
EUR, ¢o predstavuje 98 % cerpanie. Patria sem vydavky zamestnancov ZS s MS na mzdy
a odvody do poist'ovni, ndkup materidlu, spotrebu energii, cestovné a ostatné sluzby.

Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocdet

Schvaleny rozpocet

Skutoé¢né ¢erpanie

% ¢erpania

po poslednej zmene vydavkov vydavkov k rozpodctu
po zmenach
18 671,00 0,00 0,00 0

78 s MS v roku 2022 neéerpala Ziadne kapitalové vydavky.

Vydavkové financné opericie
78S s MS v roku 2022 vydavky v ramci finanénych operacii nerozpoétovala, ani ne¢erpala.




4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodsrenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy spolu 1 755 236,86,
z toho : bezné prijmy obce 1 673 558,24
bezné prijmy vlastné rozpo&tovej organizacie (ZS s MS) 81 678,62
Bezné vydavky spolu 1 689 315,24
z toho : bezné vydavky obce 753 777,77
bezné vydavky rozpottovej organizacie (ZS s MS) 935 537,47
Besny rozpocet (rozdiel prijmy-vidavky) 65 921,62
Kapitalové prijmy spolu 539 303,99"
z toho : kapitalové prijmy obce 539 303,99"
kapitalové prijmy rozpottovej organizacie (ZS s MS) 0.00"
Kapitalové vydavky spolu 793 859,18
z toho : kapitalové vydavky obce 793 859,18
kapitalové vydavky rozpottovej organizécie (Z8 s MS) 0,00
Kapitdlovy rozpocet (rozdiel prijmy-vidavky) - 254 555,1 9]]
PREBYTOK/SCHODOK BEZNEHO - 188633,57
A KAPITALOVEHO ROZPOCTU
Uprava schodku - 90 626,36
UPRAVENY PREBYTOK/SCHODOK BEZNEHO . SARIRGGR
A KAPITALOVEHO ROZPOCTU 2
Prijmové finan&né operacie spolu 285 731,78
z toho: Prijmové finanéné operécie obce 298 090.1
- Finanéné zdabezpeky na verejné obstaravanie (cudzie prostr.) - 29 000,00,
Prijmové finan&né operécie rozpoctovej org. (28 s MS) 16 641.62
Vydavkové finanéné operacie spolu 54 494,66
7 toho: Vydavkové finanéné operdcie obce 83 494,66..
- Finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie (cudzie prostr.) - 29 000.00
Vydavkové finanéné opericie rozpottovej org. (ZS s MS) O,UQ"
Rozdiel financnych operdcil 231 237,1 2"
PRIJMY SPOLU (bezné, kapitdlové, FO) 2 580 272,63
VYDAVKY SPOLU (bezné, kapitalové, FO) 2 537 669,08
HOSPODARENIE OBCE 42 603,55
I:Iprava hospodarenia - 90 626,36
UPRAVENE HOSPODARENIE OBCE - 48 022,81

Schodok rozpoétu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 188 633,57 EUR (rozdiel medzi prijmami a vydavkami
bezného a kapitalového rozpoctu obce) je upraveny o nevycerpané ucelovo ur€ené prostriedky
v celkovej sume 90 626,36 EUR. ktora zahria:

D o—




- nevycerpané prostriedky zo SR poskytnuté formou prenesenych kompetencii na
financovanie ZS vo vyske 11 306,78 EUR

- nevycerpané prostriedky z UPSVaR poskytnuté formou dotacie na stravu pre Ziakov ZS
a predskolakov vo vyske 1 640,60 EUR

- nevycerpané prostriedky z MPSVaR SR poskytnuté formou dotacie na projekt ,.Detské
inkluzivne ihrisko” vo vyske 39 600,00 EUR

- nevy&erpané prostriedky zo SR poskytnuté na financovanie Referenda 2023 vo vyske
2 698,28 EUR

- prispevok zo SR poskytnuty na ubytovanie ute¢encov vo vyske 2 250,00 EUR preposlany
fyzickym osobam v r. 2023

- nevyCerpané prostriedky z MV SR poskytnuté ako refundacia za projektova
dokumentaciu na bytovy dom Cetuna v sume 14 413.46 EUR

- nevyCerpané prostriedky z MV SR poskytnuté ako refundacia za projektovu
dokumentaciu na nadstavbu bytovych jednotiek na zdravotnom stredisku v sume
18 717,24 EUR

Upraveny schodok rozpoctového hospodarenia bezného a kapitalového rozpoétu je tak vo vyske
279 259,93 EUR a v rozpo¢tovom roku 2022 bol vysporiadany:

-z finanénych operacii v sume 231 237,12 EUR

- zrezervného fondu v sume 48 022,81 EUR

Zostatok financénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢ 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 231 237.12 EUR bol pouzity na vysporiadanie schodku
bezného a kapitalového rozpoctu.

S. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu, penaznych
fondov a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2022 16 257,31
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 92 008,22
rozpo¢tovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu - 18 854,96
-krytie schodku rozpoctu za rok 2022 - 48 022.81
KZ k 31.12.2022 41 387,76

V roku 2022 bola z rezervného fondu suma 18 854,96 EUR ¢&erpand na financovanie:
- roz8irenia kapacity MS v sume 16 257.31 EUR
- stavebny dozor a ¢ast’ PD na nadstavbu bytov na zdravotnom stredisku v sume 2 597,65 EUR
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Penazny fond
Obec nevytvara penazné fondy.

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p.

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

7S k 1.1.2022 553,02

Prirastky - povinny pridel 1 501,59
- ostatné prirastky 0.00

Ubytky - stravovanie - 149820
- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2022 556,41

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 vEUR |KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 2917 273,41 3723 182,32
Neobezny majetok spolu 2674 967,00 3505 979,64
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 41 213.66 37 057,58
Dlhodoby hmotny majetok 2 283 859.34 3114 028,06
Dlhodoby finanény majetok 349 894,00 354 894.00
Obezny majetok spolu 238 216,23 212 738,59
z toho :
Zasoby 2 659,92 714.24
Zuctovanie medzi subjektami VS 3 366.85 2 143,65
Dlhodobé pohladavky 2 030,00 830.00
Kratkodobé pohl'adavky 26 443.36 59 534.40
Finanéné ¢ty 203 716,10 149 516,30
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0.00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0.00 0.00
Casové rozliSenie 4 090,18 4 464,09




PASIiVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR |KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zaviizky spolu 2917 273,41 3723 182,32
Vlastné imanie 2 300 855,38 2 303 878,96
v tom : Vysledok hospodérenia 2300 855,38 2 303 878.96
Zaviizky 158 495,34 538 908,72
z toho :
Rezervy 1 800,00 1 800,00
Zictovanie medzi subjektami VS 19 165,34 90 626,36
Dlhodobé zavizky 999.43 157 844,80
Kratkodobé zavizky 51 080,57 218 187,56
Bankové uvery a vypomoci 85 450,00 70 450,00
Casové rozliSenie 457 922,69 880 394,64

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zaviizku Zaviizky celkom ztoho v Iehote z toho po lehote
k 31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zaviéizkov voci:
- dodavatel'om 197 841,43 116 167,93 81 673,50
- zamestnancom 7 108,18 7 108,18 0.00
- poistovniam 4 384,10 4 384,10 0,00
- danovému tradu 1 305,54 1 305,54 0,00
- Statnemu rozpodétu 0,00 0,00 0,00
bankam 27 500,00 27 500,00 0,00
- Statnym fondom 42 950,00 42 950,00 0,00
- ostatné zavizky 165 393,11 165 393,11 0,00
Zaviizky spolu k 31.12.2022 446 482,36 364 808,86 81 673,50
Stav uverov a navratnych finan¢nych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
) Vyska Roéna splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov averu (istiny) | splatnosti
averu/NFV za rok 2022 zarok 2022 k31.12.2022
Prima banka Kapitalové 80 000,00 45 000,00 210,35 27 500,00 2023
Slovensko vydavky
MF SR Vykon 42 950,00 0,00 0,00 42 950,00 2027
samospravnych
funkceii
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Obec uzatvorila Zmluvu o terminovanom uvere v roku 2021 za i¢elom financovania
kapitalovych vydavkov. Cerpanie uveru je priebezné podla potrieb obce. Uver je dlhodoby
s mesa¢nymi splatkami istin a trokov.

Névratnt finanént vypomoc prijala obec v roku 2020 z MF SR zo §tatnych finanénych aktiv na
vykon samospravnych funkcif z ddvodu kompenzécie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 42 950,00 EUR. NFV bola poskytnuta
bezuro¢ne. Prvé splatka bude v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
lzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich
tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania vritane thrady vynosov a suma splatok

zaviizkov z investinych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpottu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypodet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zdkona €. 583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutoéné bezné prijmy obce 1 809 617,65

- skuto¢né bezné prijmy RO 52 738,65
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 1 862 356,30
Celkovi suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych uverov 27 500,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 42 950,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB 157 192,90
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 227 642,90
Do celkovej sumy sa nezapocitavaja zaviizky:

- z (iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 157 192,90

- z uveru z EnvironmentédIneho fondu 0,00

- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapotita do celkovej sumy dlhu obce 157 192,90
Spolu upravena celkova suma dlhu obee k 31.12.2022 70 450,00

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto¢né beZné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
70 450,00 1 862 356.30 3,78 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.




b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢. 583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Skutoéné beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1809 617,65
- skutoéné bezné prijmy RO 52 738,65

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021

1 862 356,30

Bezné prijmy obce a RO upravené o iifelovo urfené:

- dotdcie na preneseny vykon 3tatnej spravy 556 157,68
- dotacie zo SR 58 821,00
- dotdcie od ostatnych subjektov verejnej sprivy 8 600,00
- dotécie od VUC 1 500,00
- dotdcie od $tatnych fondov 2 288,78
- doticie z EU 25 000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO iiéelovo uréené k 31.12.2021 652 367,46

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021

1209 988,84

Splatky istiny a tirokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 45 000,00
- 651002 210,35
- 651004 1.39
Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2022 45211,74

Suma roénych splatok vratane Skuto&né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2022 k 31.12.2021
45211,74 1 209 988,84 3,74 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach

pravnickym osobam

a fyzickym osobam - podnikatePom podla § 7 ods. 4 zikona ¢.

583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 5/2020 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospednych sluzieb, na vseobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel

- Ukelové uréenie dotacie finan&nych pouZitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov v EUR finanénych
prostriedkov v

EUR
-1- -2- -3- -4-
PSK Bzince pod Javorinou 7 800.00 7 800.00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
v prospech obyvatel'ov obce a rozvoj obce
DHZ Bzince pod Javorinou 2 000,00 2 000,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti
DHZ Bzince pod Javorinou
DHZ Vrzavka 800,00 800,00 0
- bezné vydavky na zabezpedenie ¢innosti
DHZ Vrzavka
DHZ Cetuna 800,00 800.00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Cetuna
DHZ Hruba Strana 800,00 800,00 0

- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ Hruba Strana

DHZ HrusSové 800.00 800,00 0
- bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
DHZ HruSové

CVC Nové Mesto nad Viahom 500,50 500,50 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze

cvC Spojena $kola sv.Jozefa Nové Mesto n. V. 143,00 143,00 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze

CVC Stara Tura 58,50 58.50 0
- bezné vydavky na zaujmové vzdelavanie
deti a mladeze

SCK a darcovia krvi - prispevok 257,00 257,00 0
Jednota déchodcov Slovenska MO - prispevok 998,00 998.00 0
Unia Zien Slovenska MO - prispevok 277,61 277,61 0
Klenotnica - prispevok 0,00 0,00 0
Dolinka - prispevok 502,03 502,03 0
Cetuna p. Zamedénikova - prispevok 748,22 748,22 0
OZ Medze — prispevok na akcie 737,22 737,22 0
OcU - prispevok pri narodeni dietat’a (finanény, 3330.40 3330.40 0
vecny)

K 31.12.2022 boli vyuétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN &. 5/2020
o dotaciach.




10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Na zéklade potvrdenia Okresného tradu Nové Mesto nad Véhom, odboru Zivnostenského
podnikania, obec svoju podnikatel'skt ¢innost’ od 1.1.2022 ukonéila.

Cinnosti, ktoré boli predmetom podnikania obce, prevzal obecny socialny podnik Prevadzka
s.r.0. Bzince pod Javorinou.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoétu

c) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpottom VUC

V stulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam.
ktorym poskytli finan¢né prostriedky zo svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k 3tatnemu rozpo¢tu, $tatnym fondom. rozpoétom inych obei a k rozpoctom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobiam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobdm. t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finanénych pouZzitych finanénych
; prostriedkov prostriedkov
ZS s MS 327 000,00 317 627,19 9.372.81

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy, napr. zo SR

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finan¢nych pouzitych finanénych
" . prostriedkov prostriedkov
78 s MS 538 457,00 527 150,22 11 306,78
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b) Finanéné usporiadanie vodi Stitnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutotne | Rozdiel
poskytnutych pouzitych (stl.3 - stld)
finan&nych finan&nych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

s S o sl S

MV SR 7S s MS Bzince p.J. — bezné vydavky 538 457,00 | 527 150,22 | 11 306,78

MV SR Matrika — bezné vydavky 3 963,39 3963.39 0

MV SR Preneseny vykon — bezné vydavky 134.95 134.95 0

MV SR Register obyvatel'stva — bezné vydavky 687,39 687.39 0

MV SR Register adries — bezné vydavky 675,60 675.60 0

MV SR Spojené vol'by komunalne a vUC - 5368.23 5368,23 0

bezné vydavky

MV SR Referendum 2023 2 698,28 0 2 698.28

MV SR UA prispevok na ubytovanie OcU, FO 33 411,50 31 161,50 | 2 250,00

— bezné vydavky

UPSVaR Strava pre deti ZS a predskolakov MS 6 042,40 4 401,80 | 1 640,60

NMnV

UPSVaR Rodinné pridavky — osobitny prijemca 434,90 434,90 0

NMnV

UPSVaR Podpora zamestnanosti — bezné 4 199,64 4 199.64 0

NMnV vydavky

OU Tren¢in | Starostlivost o Zivotné prostredie — 208.60 208,60 0

bezné vydavky

OU Trencin | Starostlivost’ o vojnové hroby — bezné 167,09 167,09 0

vydavky

Dobrovol'na | Zabezpeéenie potrieb a akcieschopnosti 3 000,00 3 000,00 0

PO SR, BA | DHZO Bzince — bezné vydavky

Dobrovol'nd | Zabezpetenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO HruSové — bezné vydavky

Dobrovolna | Zabezpeéenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Cetuna — bezné vydavky

Dobrovolna | Zabezpedenie potrieb a akcieschopnosti 1 400,00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Vrzavka — bezné vydavky

Dobrovolna | Zabezpedenie potrieb a akcieschopnosti 1 400.00 1 400,00 0

PO SR, BA | DHZO Hrubé4 Strana — bezné vydavky
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MPSVaR ! Detské inkluzivne ihrisko — kapitalové 39 600,00 0 39 600,00

SR vydavky

MDYV SR Néajomné byty Cetuna — kapitalové 171 512,99 171 512,99 0
vydavky

MV SR PD k najomnym bytom Cetuna — 19 041,91 462845 | 14413,46
kapitalové vydavky refundéacia

MV SR PD k nagjomnym bytom Bzince — 18 717,24 0 18 717,24
kapitalové vydavky refundacia

MZP SR - Znizenie energetickej naro¢nosti OcU — 201 295,07 | 201 295,07 0

SIEA kapitalové vydavky

Zostatok z dotacie na prenesené kompetencie pre ZS s MS vo vyske 11 306,78 EUR bol
pouzity v roku 2023.

Finantné prostriedky poskytnuté na referendum v sume 2 698.28 EUR boli pouzité
v roku 2023.

Zostatok z prispevku na ubytovanie ute¢encov z Ukrajiny v sume 2 250,00 EUR bol
preposlany fyzickym osobam v januari 2023.

Nevycerpané finantné prostriedky z dotacie uréenej na stravovanie v roku 2022 pre deti
7S a predskolakov MS v sume 1 640,60 EUR boli vratené UPSVaR v roku 2023.

Dotécia na detské inkluzivne ihrisko v sume 39 600,00 EUR bude pouzita pri realizacii
projektu v roku 2023.

Zostatky z refundacie projektovej dokumentacie na ngjomné byty v sumach 14 413.46

EUR a 18 717.24 EUR budu pouzité v d'aldom obdobi na kapitalové vydavky.

¢) Financ¢né usporiadanie vodi Stitnvm fondom

Poskytovatel’ | UZelové urenie grantu, transferu Suma Suma skutotne | Rozdiel
poskytnutych pouizitych (stl.3 - stl.4)
finan¢nych finanénych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

=% 12 3 LA L

Environmen | Prispevok na triedenie odpadu — bezné 2273,19 2273,19 0

talny fond vydavky

Fond na Rekonstrukcia existujiiceho 50 006.78 50 006,78 0

podporu multifunkéného ihriska — kapitalové

Sportu vydavky
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d) Finanéné usporiadanie vocti rozpoétom invch obci

Obec v roku 2022 neposkytla, ani neprijala finan¢né prostriedky z rozpo¢tov inych obei.

e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoétom VUC

Poskytovatel’ Utelové urtenie grantu, transferu Suma Suma skutoéne | Rozdiel
poskytnutych pouZitych (sti.3 - sti.4)
finanénych finanénych
prostriedkov v | prostriedkov v
EUR EUR

-1- -2- -3- -4- -5-

TSK Vydanie publikacie obce — bezné 2 500,00 2 500,00 0

vydavky

12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava

k plneniu programového rozpodtu

Hodnotiaca sprava je prilohou ¢. 1 Zavere¢ného uctu.

Navrh uzneseni:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavnej kontrolérky a stanovisko k Zavere¢nému
uctu za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavereény et obee a celorotné hospodarenie za rok 2022 bez

vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpoctového hospodarenia vo vyske

48 022,81 EUR.

V Bzinciach pod Javorinou, 30. 5. 2023

Spracovala: Ing. Miroslava Ochodnické

Predklada: Ing. Dusan Malik, MBA

starosta obce
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